
2024/2025 

FOK pro nové 
generace



3

Sbírka hudby 

„Máte doma hudbu? A mohla bych ji vidět?“ Představte si, že přijdete na návštěvu k někomu domů a kromě 
dětí, domácích zvířátek a obrazových reprodukcí na stěnách dostanete možnost obdivovat také sbírku 
hudby. Máte nějakou? A jak vlastně vypadá? Moje první sbírka hudby byly černé gramofonové desky mého 
dědečka. A taky magnetofonové kazety. Jednu jsem nedávno našla a byl na ní záznam mých prvních hu-
debních pokusů, které mi dědeček natočil. Zpívám tam já, moje babička i maminka. Poklad. Cestou životem 
jsem nasbírala takových pokladů ještě hodně. Je to hudba, která mě provázela důležitými okamžiky. Hudba, 
kterou si pouštím, když si chci zvednout náladu. Písničky, které si sama ráda zazpívám. Všechna tahle hudba 
se ukládá na nosič, který se časem nepoškrábe. Přímo do srdce. Svět kolem nás se sice mění. Vinylové desky 
zmizely v minulosti, CD přehrávač už má dnes doma málokdo, ale každý z nás má svou soukromou sbírku 
muziky, která v šuplíku nezabere žádné místo. Sbíráme si ji už od dětství a čas jí na kráse nic neubírá, právě 
naopak. Časem její hodnota roste. 

Pojďme společně dětem tuhle sbírku obohatit o další krásné kusy! 
Je z čeho vybírat!
 

Eva Kolková
koordinátorka koncertní řady 

FOK pro nové generace

Byla jednou koťata, Pohádky z mechu a kapradí,  
Rákosníček, Mach a Šebestová, Princové jsou na draka,  
Lotrando a Zubejda, Tři veteráni
–
Pražští symfonikové
Dětský pěvecký sbor Českého rozhlasu
Jan Kučera | dirigent

Hudba 
z večerníčků 
a pohádek

2. 9. 2024 
14:00
Obecní dům

Ilustrace © Radek Pilař, dědicové



4 5

první stupeň ZŠ

Kostel sv. Šimona a Judy

14. 10. 2024

9:00 a 10:45
Délka pořadu 60 min.

Komorní orchestr hráčů Pražských symfoniků
Tomáš Kirschner | autor, moderátor

Ceny vstupenek 150 Kč 

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

My v orchestru si myslíme, že hrát (si) společně je vždycky lepší, než hrát 
(si) sám. Člen našeho orchestru, hornista Tomáš Kirschner pro vás vymy-
slel zábavný koncert – workshop o tom, jak to u nás v orchestru vlastně 
funguje. Co obnáší společné hraní a proč je důležité, aby v orchestru vládl 
týmový duch! A nejen, že si o tom něco povíme, ale také si to společně 
vyzkoušíme. Radost z hudby je přece mnohem větší, když ji je s kým sdílet.

Orchestr aneb  
Zahrajme si společně
Hravý koncert s workshopem

Od ucha k uchu
Workshopy

V letošním cyklu hudebních dílen rozebereme orchestr doslova na atomy. 
Smyčcům přijdeme na kobylku, žestě zataháme za snižec a zkusíme, jak 
zní nátrubek bez nástroje a nástroj bez nátrubku, dřeva rozmontujeme 
na kusy a s pomocí našich bicistů zjistíme, co to vlastně znamená, když 
má někdo rytmus v těle. Celým dobrodružstvím letošního objevování vás 
provede opět naše lektorka Amálka Třebická. 

Ceny vstupenek 150 Kč 

Kapacita 30 míst

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

mateřské školy
–
první stupeň ZŠ

Kostel sv. Šimona a Judy

21. – 25. 10. 2024 | Smyčce
28. – 31. 1. 2024 | Žestě
24. – 28. 3. 2025 | Dřeva
19. – 28. 5. 2025 | Bicí

9:00 a 10:45
Délka pořadu 60 min.

Amálka Třebická | lektorka



6 7

Ceny vstupenek 150 Kč 

Kapacita 30 míst

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

Kostel sv. Šimona a Judy

9. 6. – 13. 6. 2025

9:30 
Délka pořadu 120 min.

Lenka Pobudová | lektorka

Zachraňte princeznu Orchestrinu z Barevného království, kterou unesl 
hrozný čaroděj Disharmón. K jejímu osvobození je třeba projít třemi králov-
stvími (Smyčcovým, Dechovým a Bicím), překonat v nich nástrahy, které 
na nás čekají a získat tak tři klíče (houslový, basový, violový) od železné 
brány čarodějova hradu, kde je princezna zajata. Komplexně hudební 
dílna, která využívá principu únikové hry. Je v ní kladen důraz na aktivní 
poslech a získání poznatků o hudební barvě jednotlivých nástrojových 
skupin, včetně jejich tradičního uspořádání v orchestru. V dílně není opo-
menuta ani vokální a instrumentální složka/činnost s využitím nástrojů 
Orffova instrumentáře, hojně využívá i prvků dramatické výchovy.

Bambulín je malý skřítek. Své jméno dostal podle čepice s obrovskou bam-
bulí, kterou někde našel a s oblibou nosil. Žije v krápníkové jeskyni, kde se 
dějí prazvláštní věci. V průběhu představení zažívá různá dobrodružství se 
svými kamarády. Nechybí mlhové strašidlo ani kouzelná jeskynní víla. Příběh 
končí narozeninovou oslavou Bambulína a jeho kouzelnými dárky. V příběhu 
jsou obsažena témata jako pomoc druhému, budování vztahů a přátelství, 
objevování hodnot, tvořivost a umění na různých úrovních. Spolupráce 
učitelů s dětmi je výborným příkladem toho, že umění se dá tvořit aktivně, 
s láskou a pokorou na všech věkových kategoriích. 
Představení uvádíme ve spolupráci se ZUŠ Veselá škola.

Ceny vstupenek 150 Kč 

Kapacita 300 míst

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

Kostel sv. Šimona a Judy

13. 3. 2025
14. 3. 2025

9:00 a 10:45
Délka pořadu 60 min.

Tomáš Pálka | hudba, Michaela Pálka Plachká | texty
Ivana Vondra Skokanová | scénář, Kateřina Kotěšovcová | režie
Naděžda Svobodová, Iveta Jelinková | scéna a kostýmy
Kateřina Málková | hudební nastudování
Učitelé a žáci ZUŠ Veselá škola | hrají a zpívají

první stupeň ZŠprvní stupeň ZŠ

Zachraňte princeznu  
Orchestrinu!
Hudební úniková hra pro odvážné děti a jejich učitele

O skřítkovi Bambulínovi
Hudebně dramatické představení pro děti 



8 9

Ceny vstupenek 150 Kč 

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

Karneval zvířat Camilla Saint-Saënse je plný neočekávaných zvratů a pře-
kvapení. Příchod krále zvířat naplní sál očekáváním, co bude dál. Kohouta 
a slepice by nikdo nečekal. Proplujeme také akváriem, proletíme voliérou. 
Možná vás vyděsí divoký tanec fosilií, ale nakonec se před velkým finále 
vše uklidní s tancem bílé labutě. Mezi zvířaty se také objeví dva klavíristé. 
Právem? Nechte se překvapit. Ojedinělé představení s maskami spojí prvky 
divadla i tance, a především uvede naše mladé posluchače do fantastického 
světa hudby. 

Ceny vstupenek 150 Kč 

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

Skupina bicích nástrojů patří v orchestru mezi nejoblíbenější. Právě ryt-
mus, který v jejich provedení získává na potřebné razanci, je totiž něco, 
co nás, posluchače na hudbě hodně baví. Udat a držet správný rytmus ale 
není zdaleka jediná věc, kterou naši perkusionisté dovedou. Věděli jste, že 
na bicí nástroje se dá zahrát i melodie? Že pro bicí nástroje existují samo-
statné skladby? Oddělení bicích nástrojů je v orchestru takový paralelní 
svět sám pro sebe, který zahrnuje nejen prostorově výrazné nástroje, jako 
jsou třeba bubny nebo tympány, kterých jste si v orchestru už asi všimli, 
ale hlavně plné skříně, šuplíky a futrály nenápadných nástrojů, o kterých 
jste možná nikdy neslyšeli. Ty všechny uvidíte, ale hlavně uslyšíte, a když 
budete chtít, i vyzkoušíte. 

první stupeň ZŠ
Karneval zvířat
Velká zoologická fantasie pro dva klavíry a komorní soubor

Přišli jsme na buben
Koncert bicích nástrojů s workshopem

mateřské školy
–
první stupeň ZŠ

Kostel sv. Šimona a Judy

29. 5. 2025
30. 5. 2025

9:00 a 10:45
Délka pořadu 60 min.

Komorní orchestr hráčů Pražských symfoniků
Karel Vrtiška, Stanislav Gallin | klavíry

Filip Jevič | moderátor, režie
Dominika Prokopová | masky

Jiří Weinberger | překlad

Obecní dům

22. 4. 2025

9:00 a 10:45
Délka pořadu 60 min.

Sekce bicích nástrojů Pražských symfoniků
Filip Jevič | scénář, moderátor



10 11

Ceny vstupenek 150 Kč 

Objednávky  
pokladna@fok.cz 

222 002 336

Kuchyň je místo, kde vznikají zázraky. Nadýchané koláče, buchtičky se 
šodó, popletené špagety, hrnce plné silných vývarů i komínky palačinek. 
Kuchyň je ale také místem, kde se všichni setkáváme, povídáme si, řešíme 
obtíže, sdílíme radosti, a proto tam kromě jídla mohou vzniknout různé 
dramatické situace a události. Jedné z takových událostí budeme svědky. 
Zápletka se sice odehrává mezi hrncem, kvedlačkou, pokličkou, utěrákem 
a smetákem, ale v každém z nich najdeme více než jen zrnko dobře zná-
mých lidských vlastností. Bohuslav Martinů považoval Kuchyňskou revue 
za jedno ze svých nejvydařenějších děl, u kterých je radost se společně 
potkat. Představení předchází interaktivní hudebně-dramatický úvod. 
Představení vzniklo ve spolupráci s Opera studiem Praha.

Ceny vstupenek 150 Kč 

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

Kostel sv. Šimona a Judy

4. 3. 2025
5. 3. 2025

9:00 a 10:45
Délka pořadu 60 min.

Lenka Ebelová | moderátorka

Komorní orchestr hráčů Pražských symfoniků
Sébastien Bagnoud | dirigent
Michaela Stará, Anna Kukuczková, Jonatán Vnouček, 
Anton Eliaš | mimky a mimové

Jean Sibelius Karelia, suita op. 11
Edvard Hagerup Grieg Klavírní koncert a moll op. 16
Felix Mendelssohn Bartholdy Symfonie č. 3 a moll op. 56 „Skotská“ 
–
Marek Kozák | klavír, Petr Altrichter | dirigent

Karel Husa Houslový koncert (česká premiéra)
Modest Petrovič Musorgskij Obrázky z výstavy (arr. Maurice Ravel)
–
Milan Paľa | housle, Tomáš Brauner | dirigent

Sergej Prokofjev Klavírní koncert č. 3 C dur op. 26
Antonín Dvořák Polednice, symfonická báseň podle K. J. Erbena op. 108
Antonín Dvořák Symfonie č. 7 d moll op. 70
–
Gabriela Montero | klavír, Petr Altrichter | dirigent

Jean Sibelius Labuť z Tuonely, symfonická báseň
Hector Berlioz Letní noci, cyklus písní op. 7
Claude Debussy Moře, tři symfonické skici
Maurice Ravel La valse, choreografická báseň
–
Ester Pavlů | mezzosoprán, Jan Hoďánek | anglický roh,
Sascha Goetzel | dirigent

Generální zkoušce předchází poutavé vyprávění dramaturga  
Martina Rudovského o programu koncertu. A když nám budou hvězdy 
přát, můžete se těšit i na setkání s některými z našich sólistů a dirigentů.
Setkání se koná vždy v 9:30 ve Sladkovského sále Obecního domu.
Generální zkouška na koncert začíná v 10:00 ve Smetanově síni  
Obecního domu.

9. 10. 2024

27. 11. 2024

29. 1. 2025 

11. 6. 2025 

Kuchyňská revue  
Bohuslava Martinů

Interaktivní revue z domácího prostředí  
s pantomimou a jazzovou hudbou

druhý stupeň ZŠ

druhý stupeň ZŠ
–

střední školy

Veřejné generální  
zkoušky pro školy
s úvodním komentářem



12 13

Ceny vstupenek 200 Kč

Objednávky
pokladna@fok.cz

Obzor každého z nás je jinak daleko. V oblastech, kde se cítíme doma, 
dohlédneme mnohem dále, než ostatní. Klasická hudba bývá pro mla-
dého člověka často neprobádaným územím, které v sobě skrývá řadu 
neznámých. Dirigent a průvodce koncertu Marko Ivanović usnadní chůzi 
neznámým terénem a umožní studentům prožít na plno dobrodružství 
a radost z objevování nových výhledů do míst, odkud hudba vyrůstá. Na 
programu budou zásadní díla symfonické literatury. Symfonie „Z Nového 
světa“ Antonína Dvořáka a Šostakovičova Pátá symfonie. 

Hudební svět je stejně rozmanitý jako svět skutečný. Způsoby hudebního 
vyjádření v různých koutech světa jsou sice na první pohled odlišné, ale při 
bližším prozkoumání zjistíme, že hudba jako taková používá univerzální 
jazyk pro vyjádření nálady a emocí. Veselá písnička z Valašska udělá po-
sluchači i interpretovi stejnou radost, jako veselá písnička z Austrálie nebo 
Botswany. Říká se, že kolik jazyků znáš, tolikrát jsi člověkem. Troufáme si 
říci, že jazyk hudby je jeden z nejkrásnějších.

Ceny vstupenek 150 Kč

Kapacita 30 míst

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

druhý stupeň ZŠ
–
střední školy

druhý stupeň ZŠ
–

střední školy

Obecní dům

14. 1. 2025  | A. Dvořák: Symfonie č. 9 „Z Nového světa“
jaro 2025 | D. Šostakovič: Symfonie č. 5

10:00
Délka pořadu 120 min. s přestávkou

Pražští symfonikové
Marko Ivanović | dirigent a moderátor

Hudební cestopisy 
Cyklus hudebně dramatických workshopů

Kostel sv. Šimona a Judy

30. 10., 1. 11. 2024 | Antarktida
21. 1., 21. 1. 2025 | Asie
14. 5., 16. 5. 2025 | Afrika
4. 6. 2025 | Amerika

9:00 a 10:45
Délka pořadu 90 min.

Dominika Prokopová | lektorka

Expedice za horizont hudby
Cyklus komentovaných orchestrálních koncertů



14 15

Ceny vstupenek 200 Kč

Kapacita 40 míst

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

Kdo z nás někdy nechtěl v divadle nakouknout za oponu? Co se asi děje 
předtím, než se rozsvítí světla na jevišti? A co všechno se musí stát, aby 
večer mohli hudebníci našeho orchestru nastoupit na pódium a zahrát 
opravdový koncert? Kde odpočívají, kde cvičí a jakou řečí se dorozumívají 
se zahraničními dirigenty? Jak se stěhuje harfa a který nástroj má na cestě 
do Japonska vlastní sedačku v letadle? Orchestrální zákulisí je pro většinu 
lidí jedna velká neznámá. Přijďte se s námi seznámit! Provedeme vás or-
chestrem a všemi salonky Obecního domu a samozřejmě – i hudba bude! 

Ceny vstupenek 150 Kč 

Kapacita 40 míst

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

Praha je hudbou protkaná. V  Praze se v  naší historii událo mnoho 
velkolepých hudebních událostí. V Praze také vznikla řada hudebních 
děl, které se dodnes pravidelně a s velkým úspěchem provádí po celém 
světě. Praha zkrátka vždy byla, je a bude hudební metropolí. Byla by škoda 
nepoznat tajná zákoutí, ale také slavná místa, kudy s vykračovali slavní 
hudební skladatelé, místa, kde se hrálo a zpívalo. V Praze je tolik míst 
spojených s hudbou, kolem kterých denně chodíme třeba do školy nebo 
na zmrzlinu! Všechna tato místa zná jako své boty náš průvodce, autor 
známých a oblíbených procházek Toulky Prahou, David Chlum. Odměnou 
za nachozené kilometry vám bude koncert v kostele sv. Šimona a Judy.

druhý stupeň ZŠ
–
střední školy

druhý stupeň ZŠ
–

střední školy

Termíny na objednávku

9:30
Délka pořadu 2,5 hod.

David Chlum | průvodce

Obecní dům

Termíny na objednávku

9:30
Délka pořadu 100 min.

Jana Pešková | průvodkyně
Eve Quartet

Orchestr bez fraku 
Zážitkové dopoledne s orchestrem v Obecním domě

Toulky hudební Prahou
Dopolední procházka po stopách hudby v Praze



16 17

Ceny vstupenek 200 Kč 

Objednávky
pokladna@fok.cz

Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby neodmyslitelně patří k českým 
vánočním svátkům. V režii Matěje Formana však ožívá úplně jinak. Vedle 
orchestru, sboru a sólistů se rozhýbe kouzelný svět loutek, který nás pře-
nese v čase, abychom mohli vyprávění Rybovy mše prožít na vlastní oči. 
Obklopeni věrným vyobrazením klasického českého betléma můžeme 
sledovat příběh zrození Ježíše Krista a  následné putování pastýřů do 
Betléma. Kouzelná Rybovka je tak bohatou pastvou pro oči i pro uši.
Představení se koná ve spolupráci s Divadlem bratří Formanů.

Pojďte s námi zažít to, co běžně zažívají v hodinách hudební výchovy vaši 
žáci. Nechte se vlákat do hudebního světa, ve kterém je prostor pro aktivní 
tvoření a chyby jsou povoleny. Workshop pro učitele nabídne množství 
nápadů pro hodiny komplexní hudební výchovy. Od práce s písní, přes 
doprovody hrou na tělo či s využitím Orffových nástrojů, až po poslechové 
či pohybové činnosti. Workshop je určen učitelům s praxí i bez ní, s chutí 
vyzkoušet si něco nového a získat inspiraci pro své hodiny HV. Hudební 
dílnou vás provede lektorka České Orffovy společnosti Karolína Řepová. 
Na závěr tvůrčích dílen vás čeká hudební osvěžení v podobě koncertu 
v sále kostela sv. Šimona a Judy. 
Workshopy pořádáme ve spolupráci s Českou Orffovou společností. 

Ceny vstupenek 900 Kč

Kapacita 40 míst

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

druhý stupeň ZŠ
–
střední školy

Obecní dům

20. 12. 2024

10:00
Délka pořadu 70 min.

Kühnův smíšený sbor 
Pražští symfonikové
Zdeněk Klauda | dirigent
Matěj Forman | režie, scéna 

Kouzelná Rybovka  
Matěje Formana 

Scénické provedení Rybovy České mše vánoční

druhý stupeň ZŠ
–

střední školy

Kostel sv. Šimona a Judy

25. 1. 2025
17. 5. 2025

14:00
Délka pořadu 4 hod.

Karolína Řepová | lektorka

Hudebka na dotek
Workshopy pro pedagogy hudební výchovy

 

 



18 19

Ceny vstupenek
100 Kč (jednotlivý workshop)

300 Kč (předplatné)

Objednávky
pokladna@fok.cz

Pro děti můžeme vymyslet leccos. Můžeme jim dát pastelky, aby si malo-
valy. Vzít je do kina, do divadla, na koncert nebo na procházku. Všechny 
možnosti jsou správné. Ale čas, který strávíme společným tvořením, má 
velkou přidanou hodnotu. Nejen pro ně, ale i pro nás. Někdy není jed-
noduché najít společnou řeč, když nás od sebe dělí taková vzdálenost. 
Nemluvíme teď o kilometrech jako spíše o dekádách. Slibujeme, že když si 
na nás najdete čas, my vás naučíme jazyk, pro který žádná vzdálenost není 
nepřekonatelná. Určeno seniorům a jejich vnoučatům do 12 let.
Pořad vznikl ve spolupráci se ZUŠ Hostivař a projektem AKADEMIE umění 
a kultury.

Karneval zvířat Camilla Saint-Saënse je plný neočekávaných zvratů a pře-
kvapení. Příchod krále zvířat naplní sál napětím, co bude dál. Kohouta 
a slepice by nikdo nečekal. Proplujeme také akváriem, proletíme voliérou. 
Možná vás vyděsí divoký tanec fosilií, ale nakonec se před velkým finále 
vše uklidní s tancem bílé labutě. Mezi zvířaty se také objeví dva klavíris-
té. Právem? Nechte se překvapit. Ojedinělé představení s maskami spojí 
prvky divadla i tance, a především uvede naše mladé posluchače do fan-
tastického světa hudby.
Před představením vás od 14:00, 14:30, 15:00 nebo 15:30 zveme na vý-
tvarné workshopy, které jsou v ceně vstupenky. Přesný čas si rezervujte 
na e.kolkova@fok.cz

Ceny vstupenek 300 Kč 

Objednávky
pokladna@fok.cz
222 002 336

rodiče s dětmi

Kostel sv. Šimona a Judy

1. 6. 2025

14:00 výtvarný workshop
16:00 představení 

Komorní orchestr hráčů Pražských 
symfoniků
Karel Vrtiška, Stanislav Gallin | klavíry
Filip Jevič | moderátor, režie
Dominika Prokopová | masky
Jiří Weinberger | překlad

Karneval zvířat 
Velká zoologická fantasie pro dva klavíry a komorní soubor prarodiče s dětmi

Kostel sv. Šimona a Judy

12. 10. 2024
16. 11. 2024

8. 3. 2025
3. 5. 2025

10:00

Karolína Řepová | lektorka

Hudbou k srdci
Mezigenerační hudební setkávání – cyklus workshopů



Hudební 
klub Fík

Interaktivní hodinové sobotní koncerty  
pro rodiče s dětmi v Obecním domě.

Johana Schmidtmajerová | průvodkyně
Marek Němec | režie, průvodce
Pražští symfonikové
Jan Kučera | dirigent

5. 10. 2024
18. 1. 2025
15. 3. 2025
26. 4. 2025

Hudební laboratoř aneb Orchestr na atomy

Orchestr 
na dotek

Osm sobotních dopoledních klubových setkání  
v Kostele sv. Šimona a Judy a v Obecním domě  
od října  do dubna pro děti ve věku od 5 do 10 let
Děti se na klubových setkáních aktivně seznamují nejen s hudbou, ale také 
s dalšími uměleckými obory, např. výtvarným, divadelním a tanečním. Zde jsou 
zkušenými lektorkami z České Orffovy společnosti připravovány na témata 
koncertů, kterými budou jednotlivé bloky završeny. V každém bloku prožijí děti 
jedno sobotní dopoledne v kostele sv. Šimona a Judy a jedno ve Sladkovského 
sále Obecního domu. Po něm vyslechnou koncert cyklu Orchestr na dotek ve 
Smetanově síni Obecního domu. Děti z klubu obohatí koncerty svým vystoupe-
ním, které si při setkáních připravily.



22

Objednávky pořadů

Pořady objednávejte na emailové adrese e.kolkova@fok.cz 
Po uzávěrce vám pošleme termín vašich koncertů k odsouhlasení. 
Jakmile objednávku potvrdíte, stává se závaznou.

Pedagogický doprovod zdarma na pořady pro školy (str. 4–18)

Změna programu vyhrazena.

Další informace:
Eva Kolková
+420 602 595 781
e.kolkova@fok.cz
Kostel sv. Šimona a Judy
Dušní ul., 110 00 Praha 1 
www.fok.cz

Vydal
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK, 2024
Texty: Eva Kolková
Fotografie: Petr Dyrc, Hana Görlichová, Pavla Hartmanová, Václav Jirovský    
Odpovědný redaktor: Pavel Petráněk
Grafická úprava a tisk: MiniMaxstudio

Hlavní město Praha 
– zřizovatel
Symfonického orchestru
hl. m. Prahy FOK

http://www.fok.cz


Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 
je příspěvková organizace hlavního města Prahy.

www.fok.cz


